Frater Gaufridus, Deo gratia sancte domus Hospitalis Hierusalem humilis magister, una cum universo ejusdem domus capitulo, carissimo et dilecto in Domino fratre W.<sup>1</sup> de Willeruns, preposito ultramarino, salutem et fraternam dilectionem. Quoniam de his, que in terra Hierosolymitanorum aguntur, credimus vos certos rumores desiderare, notum vobis facimus quod proximo post septembrem quidam de gente pagana, nobilis genere et armis famosus, nomine Mestoc, vitam suam terminavit. Deinde mortuus est vetus dominus Assyriorum; deinde mortuus est Soltanus de Iconiō, et, eo mortuo, ira et discordia exorta est inter filios suos. Deinde in prima septimana martii, die que dicitur mercurii, mortuus est persecutor noster Salahadinus, in cujus morte genti sue factus est timor et perturbatio, et inter filios ejus exorta est ira et dissensio. Quilibet enim illorum, quorum alter est in Halapia, alter in Damasco, alter in Babilonia comoratur, se fratri suo subjectum esse fastidit, sed alter ad dominium alterius et terre ejus potius intendit. Unde veraciter cognoscimus quod a tempore perditionis terre hereditas Christi sic de levi non potuit recuperari. Terra quam tenet christianitas in treugis manet fere penitus habitatoribus destituta. Factum anno Domini M C XCIII, in exitu aprilis.

---

<sup>1</sup> *Willelmo.*

Si q̄s diligit me habita ad p̄m in  
 basilica beati pet̄ die pentecostes.  
 Arborem fieri habita ad p̄m .XXXI.  
 in basilica s̄i laurencij .XXXII.  
 Si q̄s uult uenire p̄ me habita  
 ad p̄m in basilica s̄i ioh̄s .XXXIII.  
 Si q̄s uult uenire p̄ me habita  
 ad p̄m in basilica s̄i ioh̄s .XXXIII.  
 Rogabat d̄m q̄dā p̄ia habita  
 ad p̄m in basilica s̄i elis̄ .XXXIIII.  
 Erant appropinquantes ad d̄m  
 habita ad p̄m in basilica s̄i ioh̄s .XXXV.  
 Cū audieritis p̄ia habita ad p̄m  
 p̄m in basilica s̄i ioh̄s .XXXVI.  
 nat̄ .ei. .XXXVII.  
 Homo q̄dā fec̄ cenā magnā habita  
 ad p̄m in basilica s̄i ioh̄s .XXXVIII.  
 et iacobi .XXXIX.  
 Si q̄s uenit ad me habita ad p̄m  
 in basilica s̄i sch̄stiani die nat̄ .ei.  
 Simile factū ē regnū e ho .XL.  
 mmi regi qui fecit nuptias f̄ s̄  
 habita ad p̄m in basilica s̄i elis̄  
 .XLI.  
 Cū appropinquaret iher̄  
 habita ad p̄m in basilica s̄i ioh̄s  
 q̄ appellat̄ constantiniana .XLII.  
 Homo quidā erat diues habita  
 ad p̄m in basilica s̄i laurencij .XLIII.

Anno d̄ni .m̄ .cc. iii. iussu s̄i ioh̄s .ind̄ .cvi.  
 F̄z Cadefrid̄ di grā s̄i dom̄ hos  
 prius iher̄ humilis magist̄ una  
 cū uniūso cōd̄ dom̄ capitulo .fr̄ .ij.  
 p̄posito cōd̄ dom̄ .p̄m in ungaria  
 .sal̄ .y .fr̄ .d̄i . Et uō de his q̄ s̄i in  
 terra ierosolimitana .credim̄ uos af  
 fectuose ad r̄uantes cōp̄os desida  
 re . Hōiū robis facim̄ qd̄ p̄xime p̄  
 sep̄torem . qd̄a degenit̄ pigana  
 noit̄ methoch̄ . mactius ē . qui claj̄  
 .gr̄ . ḡn̄ . y armus famosus . de iud̄  
 mactius ē uet̄ d̄m aff̄m̄ . macti  
 locū aliū constituit̄ . de iud̄ mactius  
 est fr̄ saladin̄ d̄m terre de leman̄ .  
 . iacunt̄ ē y soldan̄ d̄ yonia . m̄  
 cur̄ filios eza ē ira y dissensio . deu  
 p̄ma septimana . . . . .  
 mactius ē p̄secutus m̄ Saladin̄ .  
 In cuī mare genit̄ suo fact̄ ē timor  
 a p̄b̄m̄ . y uet̄ filios eī au y dis  
 sensio . Et libe .ij. . . . .  
 balap̄ . ab̄ in demateo . ab̄ in ba  
 bilonia p̄m̄ . . . . .  
 fabricat̄ ē . . . . .  
 qd̄ a t̄p̄t̄ p̄diciois terre libano  
 ē n̄ locū n̄ potuit recuperari . Terra  
 quā uenit̄ . . . . .  
 me . s̄ . p̄m̄ . habita . . . . .